Summa 43 lb. 15 sh. 2 hl.

a) *cod.* burch mit *Abkürzungsstrich*. b) *sic!* scheint *korrigiert*, daher nicht deutlich zu lesen, zu em. und der? c) *sic*.

411. Die Stühle Magdeburg Halberstadt Hildesheim Merseburg Naumburg Brandenburg
 Havelberg an Klerus und Volk ihrer Gebiete, erklären ihren Gehorsam gegen die
 Gebote Pabst Alexanders V seligen Gedächtnisses und seiner rechtmäßigen Nach-
 folger, zugleich mit Bestimmung gemeinsamer Maßregeln bei etwaigen Beeinträch-
 tigungen. 1410 Juni 16 ohne Ort.

M aus Magdeb. Prov.-A. Erzstift Magdeburg XV 3 or. mb. lit. pat. c. 2 sigg. pend.; das erste Sigel ist aberissen und nur der Pergamentstreif noch da, das zweite verletzt; in verso Registrata und von gleichz. Hand Unio et conclusio domini archiepiscopi et suorum suffraganeorum ac Halberstadensis et Hildesemensis tempore scismatis et concilii Pisani, darunter 1410; Hildesheimer Ausfertigung wie die Schlußbesiglung zeigt.

N coll. Hannover Prov.-A. Domstift Hildesheim nr. 1247 or. mb. lit. pat. c. 2 sigg. pend., Sigel gut erhalten; Magdeburger Ausfertigung, denn am Schluß nach mutuo tradimus heißt es et nos Guntherus archiepiscopus Syffridus prepositus Johannes decanus et capitulum ecclesie Magdeburgensis nostrum archiepiscopi et capituli majora sigilla u. s. w. wie M; in verso von einer Hand saec. 15 med. Episcopi et capituli Magdeburgensis, von späterer Hand und doch noch saec. 15 concordia inita per Magdeburgensem provinciam dioceses Halberstadensem et Hildesemensem in scismate tempore Alexandri suborto B II. — H coll. Hannover kön. Bibl. cod. I 176^a fol. 77^a 80^a cop. chart. saec. 15, ebenfalls Magdeburger Ausfertigung.

O coll. Hann. Prov.-A. l. c. nr. 1246 or. mb. lit. pat. c. 2 sigg. pend., Sigel gut erhalten; Havelberger Ausfertigung, denn am Schluß nach mutuo tradimus heißt es et nos Otto episcopus Johannes propositus Godfridus prior et capitulum ecclesie Havelbergensis nostrum episcopi et capituli majora sigilla u. s. w. wie M; in verso wie bei N Episcopi et capituli Havelbergens., darunter Majuskel-M (oder H? undeutlich), ferner wie N concordia provincie Magdeburgensis cum Hildensemensi et Halberstadensi contra scisma B III.

Halberstädter Ausfertigung ibid. nr. 1244 or. mb. lit. pat. c. 2 sigg. pend., Sigel gut erhalten.

Merseburger Ausfertigung ibid. nr. 1245 or. mb. lit. pat. c. 2 sigg. pend., Sigel gut erhalten.

Naumburger Ausfertigung ibid. nr. 1248 or. mb. lit. pat. c. 2 sigg. pend., Sigel gut erhalten.

In nomine domini amen. nos dei gracia Guntherus archiepiscopus Magdeburgensis et Germanie primas, Henricus Halberstadensis, Johannes Hildesemensis, Waltherus Merseburgensis, Gerardus Nuwenburgensis, Henninghus Brandeburgensis, et Otto Havelbergensis episcopi, necnon Sifridus prepositus, Johannes decanus Magdeburgensis, Albertus prepositus, Tidericus decanus Halberstadensis, Wilhelmus decanus^a, Albertus scolasticus Hildesemensis, Petrus prepositus, Johannes decanus Merseburgensis, Rodolphus prepositus, Heninghus decanus Nuwenburgensis, Marquardus prepositus, Heninghus prior Brandenburgensis, Johannes prepositus, et^b Godfridus prior Havelbergensis, et capitula ecclesiarum universis et singulis abbatibus prioribus prepositis decanis ceterisque prelati^c et capitulis monasteriorum et collegiatarum ecclesiarum necnon presbiteris curatis et non curatis ac universo clero ceterisque nobis subjectis ac^d per provinciam Magdeburgensem ac^e civitates et dioceses nostras ubilibet constitutis, ad quos presentes littere pervenerint, in eo, qui est salus et spes omnium, salutem ac presencium noticiam et observanciam inconvulsam. boni cujuslibet presidentis officium exigit, gregem sibi a domino creditum in viam salutis et pacis dirigere, et, ne^f tam prefuisse quam profuisse videatur, procellarum fluctibus ex adverso ascendere, et se murum pro sui gregis justicia fortissi-

a) H nach Halberstadensis am Rande gleichzeitig hinzugefügt Wilhelmus decanus Hildesemensis, om. Alb. scol. Hild.; NO W. decanus Hildesemensis, om. Alb. scol. b) NO om. c) NHO add. canonicis. d) om. NHO. e) NO add. par. f) H ut corrigiari gleichzeitig aus ne, N ut, O ne.

1410
Juni 16

mum exhibere. tum^a itaque ex intimis compassionis visceribus sub gravissima doloris^b
 acerbitate pensamus sanctam dei ecclesiam Romanam matrem nostram, non tam ex
 sanctissimi in Christo patris et domini nostri sancte memorie Alexandri pape V sui
 veri et unici sponsi celeri ac prematura nimium sublacione^c, prout in nostris auribus
 tuba meroris insonuit, viduitatis lamenta gementem, quam eciam, prout^e experimento
 multiplici persensimus, in suis membris, a quorum consorcio non secludimur, a no-
 strarum etatum temporibus periclitantem^d, quia^e heu singule fere terrarum naciones,
 quibus circumcirca contigue circumcipimur, ex prophanis machinationibus scripturis
 falsissimis et erroneis dogmatibus dampnate memorie Angeli Corario olim Gregorii XII
 suorumque complicum et sequacium hereticorum et perfidorum inter principes et prelatos
 ac alios minores et medios per mundi climata mortifere sparsis et dispersis in obediencia
 Romano se pontifici facienda singulares exhibent, sic quod ex numero rituum juxta
 nacionum numerum tunica domini, que ex se particionem non patitur, per partes se
 scissam letaliter lacrimatur, adeo quod ex periculorum plurificacione, que se forium
 postibus proximant, in nos seculorum devenisse fines merito formidamus. sed quia
 pusilli nimium foret animi in hujusmodi tempestatum turbine absque salutis temptacione^f
 desperata formidine deprimi, vires resumpsimus, considerantes, quod, si que saltem reli-
 quie pacis et conservacionis in tot periculorum naufragiis supersint, in vere pacis auc-
 torem, qui celi terre marisque motus potenter mitigat et aspera in planum clementi
 bonitate convertit serendo proficua ac resecano superflua, concordii unione et unanimi
 concordia omnis bone plantacionis nostre spem figere debeamus. in ipsum igitur deum
 omnipotentem plena fiducia spei anchoram jacentes, sub humili semper devocionis ac
 subjectionis protestacione quod per hujusmodi congregacionem ac concordiam^g deli-
 beracionem ordinacionem ac decreta in eisdem nos omnes et singuli ac singulariter
 universi nostrorumque capitula prelati ac universus clerus ceterique nobis subjecti seu
 in nostris provincia Magdeburgensi ac civitatibus et diocesibus non intendimus intendunt
 aut intendit obedienciam^h Romane ecclesie aut futuri successoris domini nostriⁱ Alexandri
 canonice intrantis in aliquo declinare quam utique firma stabilitate profitemur, sed solum
 eum^k in finem ut ipsi matri nostre omnis honor et reverencia timor et amor devocio
 et subjectio debita prout dignum est recognoscantur et nobis eciam tamquam ex ore
 sedentis in throno justicia et judicium pari libramine^l ministretur^m cum resumpcione
 laudabilis inicii, in nomine dominiⁿ in hujusmodi congregacione concordii deliberacione et
 ordinacione ad honorem dei omnipotentis gloriose virginis Marie beatorum Petri et Pauli
 apostolorum sancti Mauricii ac sanctorum^o patronorum nostrorum omnium pro communi
 ecclesiarum cleri civitatum et diocesium nostrarum bono ac status reformacione unanimi
 consensu repetito^p tractatu ac matura deliberacione prehabita statuendo decrevimus^q et
 decernendo statuimus conclusimus ac presentibus concludimus ordinamus et disponimus,
 usque ad concilium generale futurum in civitate Pisarum^r novissime prorogatum obser-
 vandum fore et observari debere inviolabiliter firmiter et inconcusse, quod nos et qui-
 libet nostrum nobisque subjecti tam in spiritualibus quam^s temporalibus cum omni
 reverencia recipiemus et recipient ac recipere debeamus et debent litteras prefati
 domini^t Alexandri felicis recordacionis suorumque successorum canonice intrancium ac

a) MNHO cum. b) O dolorum ausgeschrieben. c) om. NH. d) om. MNHO. e) NO schließen den Satz mit tempo-
 ribus und beginnen quis mit Majuskel. f) NHO temptamine. g) NHO concordem. h) NHO add. sancte.
 i) om. MO. k) MNHO et. l) NO add. misericorditer. m) N ministretur. n) NHO add. amen; NO haben
 hinter amen Punkt und beginnen das in mit Majuskel. o) O et sociorum statt ac sanctorum. p) O falsch
 repetitu. q) N decernimus; O mit Abkürzung, kann decrev. oder decern. gelesen werden. r) NO Pysana.
 s) NO add. in. t) NO add. nostri.

¹ P. Alexander V starb 1410 Mai 3.

curie Romane et penitentiariae in foro consciencie datas vel dandas, videlicet confessionalia indulgenciarum absolucionum dispensacionum super defectu natalium super irregularitate et alias quascunque consimiles, eisque humiliter obedire et intendere debeamus et debent juxta posse, simili modo et reverencia recipere possumus^a et possint litteras quascunque gratiam seu justiciam continentes. si tamen ac quando et quociens ex ipsarum seu alterius supradictarum litterarum, plerumque nos supradictos communiter et divisim ac prelatos monasteria collegia capitula ac singulares personas universum clerum ceterosque nobis subjectos in suis juribus privilegiis libertatibus consuetudinibus statutis electionibus beneficiorum collacionibus institucionibus presentacionibus ac aliis quibuslibet ordinariis disposicionibus et ordinacionibus aut emunitatibus quesitis seu querendis aut beneficiis habitis vel habendis intra vel extra provinciam civitates ac dioceses antedictas ubilibet constitutis necnon electos institutos ac presentatos ab eisdem supplantancium, insinuacione execucione presentacione seu recepcione quisquam nostrum vel alius quilibet singularis nobis subjectus ac capitulum^b conventus vel monasterium^c in nostris provincia et civitatibus et diocesibus constituti necnon omnes et singuli^d nobis adherentes et adherere volentes, cujuscunque status gradus ordinis aut condicionis fuerit, gravaretur aut se^e gravari contingerit^f aut se predictorum occasione^g aliquis gravari timeret, in futurum ab hujusmodi gravamine illato vel inferendo aut comminato et eorum sequelis quibuslibet nos et nostrum ac congregacionum et singularium personarum predictarum quilibet ad sanctissimum dominum nostrum papam ejusque sanctam sedem apostolicam vel futurum prorogatum concilium predictum possumus^h et potest si voluerimus seu voluerit appellare et adhesionem petere a capitulo vel capitulis ecclesiarum cathedralium predictarum cui vel quibus archiepiscopus episcopus vel episcopi predicti presunt et in cujus seu quorum civitatibus vel diocesibus idem appellans vel sua beneficia fuerit constitutus seu fuerint constituta. qua adhesionem sic facta ut prefertur, domini archiepiscopus episcopi prelati et capitula tam Magdeburgensis quam aliarum ecclesiarum et ipsarum clerus universus, certificati et requisiti per litteram capituli quod adheret appellanti aut quod pro se appellavit de et super adhesionem seu appellationem ejusdem sue ecclesie cathedralis, eidem appellanti absque ulla caucione prompte et benigne adhibebunt et sibi mutuo auxiliis et conciliisⁱ firmiter assistent et defensabunt usque ad futurum concilium supradictum vel quousque causa fuerit de ejusdem appellantis voluntate terminata. causarum vero pendencium aut motarum cuiquam predictorum ante recessum reverendissimorum patrum dominorum cardinalium ab Errorio^k seu tunc Gregorio et ad curiam legitime devolutarum, in quibus in eadem curia tunc fuit ad aliquem seu aliquos actus judicialiter processum, cursum ac sentencie seu sentenciarum, si que late forent vel quas ferri contingeret, processum seu execucionem non intendimus impediri quomodolibet vel differri. preterea si per successum temporis aliquis nostrum aut^l quiscunque predictorum nostrarum civitatum et diocesium communiter vel divisim propter convencionem ordinacionem et observacionem hujusmodi decretorum determinationum et conclusionum vexaciones incurreret aut expensas facere cogeretur, illum seu illos, quotquot fuerint, volumus et debemus omnes communibus expensis et laboribus indempnem seu indempnes observare et fideliter absque omni dolo et fraude relevare. declaracionem vero et determinacionem omnium et singularum dubitacionum difficultatum seu dissensionum, si quas (quod absit) premissorum occasione emergere seu suboriri contingeret, nobis aut duobus per quodlibet capitulum metropolitane et cathedralium ecclesiarum predictarum deputandis ac in ecclesia Magdeburgensi tociens quociens opus fuerit

a) O possumus. b) N capitula. c) NO monasteria. d) MNHO singulos. e) om. NHO. f) NHO contingeret. g) om. MO; in H gleichzeitig über der Zeile hinzugefügt; N hat es in der Zeile. h) NO possumus. i) sic; N conciliis et auxiliis. k) sic; cf. p. 678, 42. l) N seu.

¹⁴¹⁰
^{Junii 16} conventuris presentibus reservamus. quam convencionem requisiti^a per aliquod capitulum ecclesiarum cathedralium^b predictarum facere debemus omni contradictione et excusacione semotis. hujus autem congregacionis concordie^c deliberacionis et ordinationis et cujuslibet ejus articuli seu partis eciam singularis ac minimi approbacionem ratificacionem observanciam inconcussam ac consilium^d auxilium adhesionem relevamen⁵ assistenciam et defensionem mutuam nos Guntherus archiepiscopus Magdeburgensis Henricus Halberstadensis Johannes Hildesemensis Waltherus Merseburgensis Gerardus Nuwenburgensis Henninghus Brandeburgensis et Otto Havelbergensis episcopi et prelati ac capitula supradicta universaliter singuli et singulariter universi promissimus et presentibus sollempni stipulacione ad invicem alter alteri promittimus ex certis scienciis sinceriter bona fide. in quorum omnium et singulorum firmitatem et evidenciam clarior¹⁰em nos archiepiscopus episcopi ac capitula supradicta presentes litteras hincinde alter alteri mutuo tradimus, et nos Johannes episcopus Wilhelmus decanus Albertus scolasticus et capitulum ecclesie Hildesemensis nostrum episcopi et capituli majora sigilla¹⁵ presentibus duximus appendenda sub anno domini 1400 decimo mensis junii die 16.

¹⁴¹⁰
^{Junii 16}

d) *Französische Einmischung zu Gunsten von Kurmainz nr. 412-415.*

^[1410]
^{Mai 20} 412. *Herzog Anton von Brabant an Frankfurt, stellt das gleiche Begehren wie am 21 Mai Herzog Johann von Burgund in nr. 414. [1410] Mai 20 Paris.*

*B aus Frankf. St.A. Wahltagsacta 1 fol. 71^{a,b} nr. 193 cop. ch. coaev., von uns kollationiert mit dem im wesentlichen gleichlautenden Schreiben Hzgs. Johann von Burgund vom 21 Mai nr. 414, wo man die Varianten vergleiche.
Erwähnt Janssen R.K. 1, 152 nt. * zu nr. 358 o. Zw. aus B.*

Anthonius dei gracia Lothringie Brabancie ac Lymbürgie dux sacrique imperii marchio [weiter wie das Schreiben des Herzogs Johann von Burgund vom 21 Mai nr. 414 (nur daß Herzog Anton den Erzbischof von Mainz consanguineum nostrum carissimum statt amic. n. peropt. nennt) bis obligando], nobis vestram responsionem cum ceteris vestris aliis beneplacitis cum obtinendi fiducia^e rescribentes. spectabiles viri ac amici dilectissimi, altissimus conservare dignetur amiciciam vestram predictam. scriptum Parisius die 20 mensis maji.

^[1410]
^{Mai 20}

Spectabilibus^f et circumspicis viris magistris civium et consulibus opidi imperialis Franckfurdensis amicis nostris dilectissimis.

^[1410]
^{Mai 21} 413. *K. Karl VI von Frankreich an Frankfurt: die Stadt soll dem Deutschen Kronprätendenten Ruprecht von Baiern den Krieg gegen Erzb. Johann II von Mainz, der sich für den Pabst des Pisaner Konzils Alexander V erklärt hat und Französischer Vasall ist, ausreden, eintretendensfalls nicht ihn sondern den Erzbischof unterstützen. [1410] Mai 21 Paris.*

*A aus Frankfurt St.-A. Wahltagsacta 1 fol. 70^a nr. 190 cop. ch. coaev.
O coll. Olenschlager N. Erläut. der Guldenen Bulle Urkk.-Buch pag. 146 f. nr. 54 „aus der Urkunde“ also vielleicht aus dem Orig., oder aus unserer Vorlage?
Gedr. auch Janssen Frankf. R.K. 1, 151 f. nr. 358 aus unserer Vorlage.*

Karolus dei gracia Francorum rex. amici carissimi. intellectis nuper relatu^f fide digno^h rumoribus, qualiter Ruppertus de Bavaria regem Romanorum se pretendens collectis undequaque viribus preparare se satagit ad guerram inferendam amico nostro

a) om. M. b) om. N. c) NHO concordis. d) M concilium, NO consillum. e) B fiduciam. f) B specialibus. g) A relatu mit Überstrich, O relatum. h) O dignis.

singularissimo et fideli archiepiscopo Moguntinensi et ad invadendam hostiliter terram ^[1410]
 ejus, hijs causis ut fertur sue indignacionis assumptis, quod idem archiepiscopus sicut ^{Mai 21}
 et pars longe pocior tocius Christianitatis pro parte et obediencia sanctissimi patris
 ac summi pontificis Alexandri nuper ¹ in civitate Pisana per concilium generale tunc
 5 ibidem^a solemniter celebratum electi se determinavit sibi cum omni devocione et reveren-
 cia ac eciam conclusionibus et determinacionibus preducti concilii firmiter adherendo,
 et insuper moleste ferens ac tactus idem Ruppertus gravis intrinsicus doloris aculeo,
 quod idem archiepiscopus vassallus nostri regalis culminis est effectus ², suis se literis
 obligando specialiter ad prosequendum una nobiscum indefesse, quousque deus sue gracie^b
 10 largitate donaverit^c, plenam et perfectam universalis ecclesie unionem: quapropter nos,
 attendentes cuilibet sane sapienti luculenter apparere^d guerram predictam eo casu racio-
 nali^e fundamento carere foreque prorsus injustam et iniquam ac contra dei et ecclesie
 reverenciam et honorem necnon in nostre regie^f majestatis offensam plurimum redun-
 dare^g, qui nostre subvencionis et auxilii manum predicto archiepiscopo, contra quoscun-
 15 que volentes et nitentes ipsam occasionem prosecucionis unionis prelibate quomodolibet
 perturbare, tenemur et intendimus extendere dante deo, amicitias vestras ex intimis
 visceribus precordialiter rogitamus, quatenus prenominato Rupperto, quod ab hujusmodi
 guerra taliter inferenda penitus abstineat, quantum efficacius poteritis, persuadere stude-
 atis, cum ex ea, si ceperit, quod avertat omnipotens, varie dissenciones et rixe plene
 20 magnis et innumeris periculis rancoribus et odiis inter principes et magnates diversarum
 nacionum oriri posse verisimiliter videantur, que^h semel excitate non erunt de facili
 sopiende. quodsi monitis vestris contemperare renuerit et forte contingat eundem a
 vobis gencium armorumⁱ aut aliud quodcunque suffragium in predicti archiepiscopi
 terrarum et subditorum suorum oppressionem aut dispendium implorare, illud eidem
 25 nullatenus consenciatu imparti, quin pocius^k, eo penitus denegato, eidem archiepiscopo,
 dei et ecclesie intuitu ac precum nostrarum obtentu, per omnia favorabiliter assistatis^l.
 in quo revera nobis conplacebitis^m inmensum, et benivolencie zelus, quem ad vos et
 vestros semper gessimus, non inmerito magis ac magis inde suscipiet incrementum;
 nobis vestram responsionem, pariter et si que sint apud nos votis vestris accomoda,
 30 cum obtinendi fiducia rescribentes. datum Parisiusⁿ 21 die maji. ^[1410]

Mai 21

Prudentibus et circumspectis viris magistris civium et consulibus
 imperialis opidi Franchfurdie amicis nostris carissimis.

414. Herzog Johann von Burgund an Frankfurt, stellt das gleiche Begehren wie am ^[1410]
 gleichen Tag K. Karl VI von Frankreich in nr. 413. [1410] Mai 21 Paris. ^{Mai 21}

35 A aus Frankf. St.A. Wahltagsacta 1 fol. 70^b-71^a nr. 192 cop. ch. coaev.
 B coll. das Schreiben Hzgs. Anton von Lothringen vom 20 Mai, bei uns nr. 413.
 Erwähnt Janssen R.K. 1, 152 nt. * zu nr. 358 o. Zw. aus A.

Johannes dux Burgundie, comes Flandrie, Arthesii et Burgundie palatinus etc.
 spectabiles viri, amici dilectissimi. didiscimus fide digno testante relatu, Rupertum

40 a) O quidem. b) O sua gracia. c) O largiatur statt larg. don. d) A apparare, O apparere. e) om. O. f) A
 regie mit Überstrich, regiem? regine? O regie. g) A redendare, O redundare. h) O zusammengezogen videan-
 turque. i) A amorum, O armorum. k) A qui inocius, O quin potius. l) A assistentis? (statt e eigent-
 lich e oder allenfalls r); O assistatur. m) AO add. et. n) O Parisiis.

¹ 1409 Juni 26.

45 ² Doch wol erst kurz vorher. Eine Urkunde
 oder nähere Nachricht darüber scheint nicht er-
 halten. Janssen macht in seiner Note auf das

Vasallenverhältnis aufmerksam, in welchem (schon
 seit längerer Zeit) Erzb. Friderich von Köln und
 Hzg. Ludwig von Baiern zu Frankreich standen.

[1410]
Mai 21

Bavarie ducem viribus undique lectis se accingere ad arma reverendum in Christo patrem et amicum nostrum peroptimum archiepiscopum Maguntinensem et terras suas hostiliter inasurum, sumpta ut ferunt occasione^a (heu pudor) inhonesta, videlicet quia idem archiepiscopus in consilio generali nuper apud Pisas sollemniter celebrato pro parte et obediencia sanctissimi patris domini^b Alexandri ibidem ad apicem summi apostolatus sanctissime provocati, uti et pars multo prestancior tocius cetus orthodoxi, se declaravit, sibi et conclusionibus predicti consilii devote adherendo, preterea^c quod archiepiscopus prefatus domini^d mei regis effectus est vassallus promisitque secum assistere donec dono dei plena et integra ecclesie universalis unio subsequatur. que quidem guerra si per ipsum Rupertum dicto archiepiscopo hac occasione fieret (res detestanda), liceret quippe ceptis suis cuilibet catholico pro viribus obviare. qua de re nos attendentes iniquum et dampnosum propositum ejusdem Ruperti ac mala, nisi obviam itum sit, altera altera sequencia et prejudicium universalis ecclesie unionis et honoris dicti^e domini mei regis offensam, qui et nos eciam contra omnes conantes eidem archiepiscopo pretextu jamdicte unionis molestiam inferre subsidia nostre subvencionis tenemur exhibere sicut et revera faciemus deo duce, vestram^f amicitiam cordialiter deprecamur, quatenus eundem Rupertum movere laboretis^g ut a guerra pretacta se prorsus desistat et discedat, in casu tamen, quo^h facere hoc non vellet et a vobis sive in gentibus armorum sive alias aliquidⁱ pecierit juvamen in prefati archiepiscopi aut terrarum vel subditorum suorum detrimentum, ne dictus^k dominus meus rex nosque de sangwine suo, qui ut prefatur intendimus eundem archiepiscopum in hac materia juvare et sustinere, civitatibus et subditis imperii per culpam Ruperti predicti aliquod dampnum inferre cogamur via guerre, illud subsidium denegare vobis placeat usquequaque suis petitionibus nullo modo acquiescentes^l, verum eidem archiepiscopo in favorem ecclesie ac predicti^m domini mei regis et nostri precum contemplacionem in omnibus assistere cum effectu. in quo profecto eidem domino meo regi nobisque complacenciam exhibebitis non modicam, nos votis vestris perpetuo obligando; nobis vestrum responsum unaqueⁿ vobis queque grata, si que sint in nostra facultate, amicablem rescribentes. nam et ea percomplere nitimur bono corde juxta posse. spectabiles viri et amici dilectissimi, altissimus vos conservet feliciter et ad votum. scriptum Parisius 21 die maji.